1
QD 601-SUL CONJ. 01 LOTE 12 - AV. TEOTÔNIO SEGURADO CEP 77016-330PALMAS-TO

FONES (63) 3214-5505E-mail FINANCEIRO@CORENTOCANTINS.ORG.BR

MEMORANDO COREN-TO Nº 061/2022-DIV. FINANCEIRA E CONTÁBIL

Palmas - TO, 31de janeiro de 2022.

De: Divisão Financeira e Contábil

Para: Presidência Coren - TO

Senhora Presidente,

Ao cumprimenta-la cordialmente, vimos através deste expor e requerer o que segue:

Considerando problemas técnicos detectados na geração do encerramento dos dados

financeiros e contábeis por meio de nossos sistemas, e também por problemas de saúde conforme

atestado médico apresentado,causando assimatraso nas conciliações e fechamentos daPrestação de

Contas Anual 2021, solicitamos dilação no prazo de entrega da referida peça, por um prazo de 60

(sessentadias).

Nestes termos peço deferimento.

Atenciosamente,

Valdilane Maria de Brito Tasca

Chefe da Divisão Financeira e Contábil

Coren – TO

2
QD 601-SUL CONJ. 01 LOTE 12 - AV. TEOTÔNIO SEGURADO CEP 77016-330PALMAS-TO

FONES (63) 3214-5505E-mail FINANCEIRO@CORENTOCANTINS.ORG.BR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra-Suíça

OFÍCIO COREN TO Nº 026/2022 / GAB / PRES

Palmas, 31 de janeiro de 2022.

A Vossa Senhoria, a Senhora

Dra. BETÂNIA MARIA DOS SANTONS

Presidente do COFEN

Brasília – DF

Ilustríssima Presidente,

Após cumprimentá-la cordialmente, após conhecimento do MEMORANDO COREN-

TO n° 061/2022 datado de 31 de janeiro de 2022 da Chefe da Divisão Financeira e Contábil,

onde expõe as dificuldades técnicas, para atender o prazo para entrega da prestação de contas

anual de 2021, qual seja, dia 28/02/2022, tempestivamente, requerer a V. Exa. a dilação do

prazo de 60 (sessenta dias) dias a contar da ciência do regional.

Tal pleito se justifica face necessidade de oferecer a informação confiável dentro do

tempo de execução. Na certeza de contar com a colaboração de Vossa Senhoria, ficamos no

aguardo de manifestação favorável ao pleito formulado.

Sem mais para o momento, reafirmo nosso apreço e distinta consideração, e colocamo-

nos à disposição para eventuais esclarecimentos pelo e-mail: secretaria@corentocantins.org.br

ou pelos números: (63) 3214-5505 / 9 8466-3485.

Respeitosamente,

LUANA BISPO RIBEIRO

Coren-TO nº 297.529-ENF

Presidente

mailto:secretaria@corentocantins.org.br